
 

 

Įsakymas netenka galios 2017-02-09: 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas 
Nr. A1-76, 2017-02-08, paskelbta TAR 2017-02-08, i. k. 2017-02264 
Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. sausio 20 d. įsakymo Nr. A1-22 „Dėl 
Socialinių paslaugų srities darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu 

galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2012-07-22 iki 2017-02-08 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 9-345, i. k. 1122230ISAK000A1-14 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2009 M. SAUSIO 20 D. ĮSAKYMO NR. A1-22 „DĖL SOCIALINĮ DARBĄ 

DIRBANČIŲ DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2012 m. sausio 12 d. Nr. A1-14 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Socialinį darbą dirbančių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. sausio 20 d. 

įsakymu Nr. A1-22 „Dėl Socialinį darbą dirbančių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 9-333, Nr. 104-4354, Nr. 110-4682; 2010, Nr. 22-1032, 

Nr. 135-6904; 2011, Nr. 38-1825, Nr. 69-3306): 

1.1. Išdėstau 4 punktą taip: 

„4. Stacionarių socialinių paslaugų įstaigų vadovų tarnybiniai atlyginimai (koeficientai): 

 

Bazinės mėnesinės algos dydžiais 

Išsimokslinimas / stažas Įstaigos dydis 

iki 100 vietų 100–200 vietų daugiau nei 200 

vietų 

Aukštesnysis, aukštasis 

neuniversitetinis ir iki 5 metų 

vadovavimo socialinių paslaugų 

įstaigai darbo stažas 

11,88–18,9 12–19,1 12,13–19,3 

Aukštesnysis, aukštasis 

neuniversitetinis ir daugiau nei 5 

metų vadovavimo socialinių paslaugų 

įstaigai darbo stažas; 

aukštasis universitetinis ir iki 5 metų 

vadovavimo socialinių paslaugų 

įstaigai darbo stažas 

12,88–19,5 13–19,7 13,13–19,9 

Aukštasis universitetinis ir daugiau 

nei 5 metų vadovavimo socialinių 

paslaugų įstaigai darbo stažas 

13,38–20,2 13,5–20,3 13,63–20,4 

“ 

 

1.2. Išdėstau 5 punktą taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=91d6c110eddb11e6bf03a1097d29892a
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.25FFD787EBC2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.023CFCE81A09
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A29432E53345
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.088FE6220D5E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1520005A27AA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4DE30588F3FF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3E8D724497C4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.842B1FAA6503


 

 

„5. Nestacionarių socialinių paslaugų įstaigų vadovų tarnybiniai atlyginimai 

(koeficientai): 

 

Bazinės mėnesinės algos dydžiais 

Išsimokslinimas / stažas Koeficientas 

Aukštesnysis, aukštasis neuniversitetinis ir iki 5 metų vadovavimo 

socialinių paslaugų įstaigai darbo stažas 

11,88–19,3 

Aukštesnysis, aukštasis neuniversitetinis ir daugiau nei 5 metų 

vadovavimo socialinių paslaugų įstaigai darbo stažas; 

aukštasis universitetinis ir iki 5 metų vadovavimo socialinių paslaugų 

įstaigai darbo stažas 

12,88–19,9 

Aukštasis universitetinis ir daugiau nei 5 metų vadovavimo socialinių 

paslaugų įstaigai darbo stažas 

13,38–20,4 

“ 

 

1.3. Išdėstau 8 punktą taip: 

„8. Stacionarių socialinių paslaugų įstaigų vadovų pavaduotojų socialiniams reikalams 

(socialiniam darbui, socialinėms paslaugoms), kuriems nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos, 

tarnybiniai atlyginimai (koeficientai): 

 

Bazinės mėnesinės algos dydžiais 

Išsimokslinimas / stažas Įstaigos dydis 

iki 100 vietų 100–200 vietų daugiau nei  

200 vietų 

Aukštesnysis, aukštasis neuniversitetinis 

(išskyrus socialinio darbo ar jam 

prilygintas) ir iki 5 metų socialinio 

darbo stažas 

10,13–16,7 10,25–16,9 10,38–17,0 

Aukštesnysis, aukštasis neuniversitetinis 

(išskyrus socialinio darbo ar jam 

prilygintas) ir daugiau nei 5 metų 

socialinio darbo stažas; 

aukštasis universitetinis (išskyrus 

socialinio darbo ar jam prilygintas) ir iki 

5 metų socialinio darbo stažas 

10,25–16,8 10,38–17,0 10,5–17,1 

Aukštasis universitetinis (išskyrus 

socialinio darbo ar jam prilygintas) ir 

daugiau nei 5 metų socialinio darbo 

stažas 

10,38–16,9 10,5–17,0 10,63–17,1 

Aukštasis neuniversitetinis socialinio 

darbo ar jam prilygintas ir iki 5 metų 

socialinio darbo stažas 

11,57–17,0 11,7–17,1 11,83–17,2 

Aukštasis neuniversitetinis socialinio 

darbo ar jam prilygintas ir daugiau nei 5 

metų socialinio darbo stažas; 

aukštasis universitetinis socialinio darbo 

ar jam prilygintas ir iki 5 metų 

11,7–17,3 11,83–17,5 11,83–17,6 



 

 

Išsimokslinimas / stažas Įstaigos dydis 

iki 100 vietų 100–200 vietų daugiau nei  

200 vietų 

socialinio darbo stažas 

Aukštasis universitetinis socialinio 

darbo ar jam prilygintas ir daugiau nei 5 

metų socialinio darbo stažas 

12,09–17,6 12,22–17,8 12,35–17,9 

“ 

 

1.4. Išdėstau 9 punktą taip: 

„9. Nestacionarių socialinių paslaugų įstaigų vadovų pavaduotojų socialiniams 

reikalams (socialiniam darbui, socialinėms paslaugoms), kuriems nesuteiktos kvalifikacinės 

kategorijos, tarnybiniai atlyginimai (koeficientai): 

 

Bazinės mėnesinės algos dydžiais 

Išsimokslinimas / stažas Koeficientas 

Aukštesnysis, aukštasis neuniversitetinis (išskyrus socialinio darbo ar 

jam prilygintas) ir iki 5 metų socialinio darbo stažas 

10,13–17,0 

Aukštesnysis, aukštasis neuniversitetinis (išskyrus socialinio darbo ar 

jam prilygintas) ir daugiau nei 5 metų socialinio darbo stažas; 

aukštasis universitetinis (išskyrus socialinio darbo ar jam prilygintas) 

ir iki 5 metų socialinio darbo stažas 

10,25–17,1 

Aukštasis universitetinis (išskyrus socialinio darbo ar jam prilygintas) 

ir daugiau nei 5 metų socialinio darbo stažas 

10,38–17,1 

Aukštasis neuniversitetinis socialinio darbo ar jam prilygintas ir iki 5 

metų socialinio darbo stažas 

11,57–17,2 

Aukštasis neuniversitetinis socialinio darbo ar jam prilygintas ir 

daugiau nei 5 metų socialinio darbo stažas; 

aukštasis universitetinis socialinio darbo ar jam prilygintas ir iki 5 

metų socialinio darbo stažas 

11,7–17,6 

Aukštasis universitetinis socialinio darbo ar jam prilygintas ir daugiau 

nei 5 metų socialinio darbo stažas 

12,09–17,9 

“ 

1.5. Pripažįstu netekusiu galios 10 punktą. 

1.6. Išdėstau 11 punktą taip: 

„11. Įstaigų vadovų pavaduotojų socialiniams reikalams (socialiniam darbui, 

socialinėms paslaugoms), kuriems suteiktos kvalifikacinės kategorijos, tarnybiniai atlyginimai 

(koeficientai): 

 

Bazinės mėnesinės algos dydžiais 

Kvalifikacinė kategorija Koeficientas 

Socialinis darbuotojas 12,6–17,2 

Vyresnysis socialinis darbuotojas 12,74–17,9 

Socialinis darbuotojas ekspertas 13,44–18,3 

“ 



 

 

1.7. Pripažįstu netekusiu galios 15 punktą. 

1.8. Pripažįstu netekusiu galios 16 punktą. 

1.9. Išdėstau 17 punktą taip: 

„17. Įstaigų padalinių vadovų socialiniams reikalams (socialiniam darbui, socialinėms 

paslaugoms), kuriems nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos, socialinių darbuotojų, kuriems 

nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos, socialinių darbuotojų padėjėjų ir socialinių paslaugų 

įstaigų užimtumo specialistų tarnybiniai atlyginimai (koeficientai): 

 

Bazinės mėnesinės algos dydžiais 

Išsimokslinimas / stažas Koeficientas 

įstaigų padalinių 

vadovai 

socialiniai 

darbuotojai  

socialinių 

paslaugų 

įstaigų 

užimtumo 

specialistai 

socialinių 

darbuotojų 

padėjėjai 

Pagrindinis, bendrasis 

vidurinis, profesinis, 

specialusis vidurinis ir iki 5 

metų socialinio darbo stažas 

9,62–14,7 9,3–12,27 9,17–12,27 

9,3–10,24 

Pagrindinis, bendrasis 

vidurinis, profesinis, 

specialusis vidurinis ir 

daugiau nei 5 metų 

socialinio darbo stažas; 

aukštesnysis ir iki 5 metų 

socialinio darbo stažas 

10,01–15,0 9,75–13,84 9,38–13,84 

Aukštesnysis ir daugiau nei 

5 metų socialinio darbo 

stažas; 

aukštasis neuniversitetinis 

(išskyrus socialinio darbo ar 

jam prilygintas) ir iki 5 metų 

socialinio darbo stažas 

10,53–15,2 10,28–14,29 9,89–14,29 

Aukštasis neuniversitetinis 

(išskyrus socialinio darbo ar 

jam prilygintas) ir daugiau 

nei 5 metų socialinio darbo 

stažas; 

aukštasis universitetinis 

(išskyrus socialinio darbo ar 

jam prilygintas) ir iki 5 metų 

socialinio darbo stažas 

10,66–15,3 10,41–14,44 10,01–14,44 

10,3–11,2 

Aukštasis universitetinis 

(išskyrus socialinio darbo ar 

jam prilygintas) ir daugiau 

nei 5 metų socialinio darbo 

stažas 

10,79–15,4 10,56–14,58 10,15–14,58 

Aukštasis neuniversitetinis 

socialinio darbo ar jam 

11,57–15,3 11,51–14,3 11,06–14,3 



 

 

Išsimokslinimas / stažas Koeficientas 

įstaigų padalinių 

vadovai 

socialiniai 

darbuotojai  

socialinių 

paslaugų 

įstaigų 

užimtumo 

specialistai 

socialinių 

darbuotojų 

padėjėjai 

prilygintas ir iki 5 metų 

socialinio darbo stažas 

Aukštasis neuniversitetinis 

socialinio darbo ar jam 

prilygintas ir daugiau nei 5 

metų socialinio darbo stažas; 

aukštasis universitetinis 

socialinio darbo ar jam 

prilygintas ir iki 5 metų 

socialinio darbo stažas 

11,7–15,7 11,51–15,25 11,06–15,25 

Aukštasis universitetinis 

socialinio darbo ar jam 

prilygintas ir daugiau nei 5 

metų socialinio darbo stažas 

12,09–15,9 11,84–15,76 11,39–15,76 

“ 

1.10. Pripažįstu netekusiu galios 18 punktą. 

1.11. Išdėstau 19 punktą taip: 

„19. Įstaigų padalinių vadovų socialiniams reikalams (socialiniam darbui, socialinėms 

paslaugoms), socialinių darbuotojų, kuriems suteiktos kvalifikacinės kategorijos, tarnybiniai 

atlyginimai (koeficientai): 

 

Bazinės mėnesinės algos dydžiais 

Kvalifikacinė kategorija Koeficientas 

įstaigų padalinių 

vadovai 

socialiniai 

darbuotojai 

Socialinis darbuotojas 12,6–15,7 12,46–15,25 

Vyresnysis socialinis darbuotojas 12,74–15,9 12,6–15,76 

Socialinis darbuotojas ekspertas 13,44–16,35 13,33–16,2 

“ 

1.12. Įrašau 23 punkte vietoj skaičių „10-13“ skaičių „13“. 

1.13. Pripažįstu netekusiu galios 26 punktą. 

1.14. Išdėstau 27 punktą taip: 

„27. Gestų kalbos vertėjų įstaigų direktorių tarnybiniai atlyginimai (koeficientai): 

 

Bazinės mėnesinės algos dydžiais 

Išsimokslinimas / stažas Koeficientas 

Aukštesnysis, aukštasis neuniversitetinis ir iki 5 metų vadovavimo gestų 

kalbos vertėjų įstaigai darbo stažas 

11,88–19,3 

Aukštesnysis, aukštasis neuniversitetinis ir daugiau nei 5 metų 

vadovavimo gestų kalbos vertėjų įstaigai darbo stažas; 

12,88–19,9 



 

 

aukštasis universitetinis ir iki 5 metų vadovavimo gestų kalbos vertėjų 

įstaigai darbo stažas 

Aukštasis universitetinis ir daugiau nei 5 metų vadovavimo gestų 

kalbos vertėjų įstaigai darbo stažas 

13,38–20,4 

“ 

1.15. Išdėstau 30 punktą taip: 

„30. Gestų kalbos vertėjų įstaigų direktorių pavaduotojų (gestų kalbos vertėjų 

paslaugoms) tarnybiniai atlyginimai (koeficientai):  

 

Bazinės mėnesinės algos dydžiais 

Išsimokslinimas / stažas Koeficientas 

Aukštesnysis, aukštasis neuniversitetinis (išskyrus gestų kalbos 

vertėjo kvalifikacijos arba jam prilygintas) ir iki 5 metų gestų kalbos 

vertėjo darbo stažas 

10,13–17,0 

Aukštesnysis, aukštasis neuniversitetinis (išskyrus gestų kalbos 

vertėjo kvalifikacijos arba jam prilygintas) ir daugiau nei 5 metų gestų 

kalbos vertėjo darbo stažas; 

aukštasis universitetinis (išskyrus gestų kalbos vertėjo kvalifikacijos 

arba jam prilygintas) ir iki 5 metų gestų kalbos vertėjo darbo stažas 

10,25–17,1 

Aukštasis universitetinis (išskyrus gestų kalbos vertėjo kvalifikacijos 

arba jam prilygintas) ir daugiau nei 5 metų gestų kalbos vertėjo darbo 

stažas 

10,38–17,1 

Aukštasis neuniversitetinis gestų kalbos vertėjo kvalifikacijos arba 

jam prilygintas ir iki 5 metų gestų kalbos vertėjo darbo stažas 

11,13–17,2 

Aukštasis neuniversitetinis gestų kalbos vertėjo kvalifikacijos arba 

jam prilygintas ir daugiau nei 5 metų gestų kalbos vertėjo stažas; 

aukštasis universitetinis gestų kalbos vertėjo kvalifikacijos arba jam 

prilygintas ir iki 5 metų gestų kalbos vertėjo darbo stažas 

11,25–17,6 

Aukštasis universitetinis gestų kalbos vertėjo kvalifikacijos arba jam 

prilygintas ir daugiau nei 5 metų gestų kalbos vertėjo darbo stažas 

11,63–17,9 

“ 

1.16. Įrašau 31 punkte vietoj skaičiaus „20“ skaičių „25“. 

1.17. Išdėstau 34 punktą taip: 

„34. Gestų kalbos vertėjų įstaigų padalinių vedėjų (gestų kalbos vertėjų paslaugoms), 

gestų kalbos vertėjų tarnybiniai atlyginimai (koeficientai): 

 

Bazinės mėnesinės algos dydžiais 

Išsimokslinimas / stažas Koeficientas 

Gestų kalbos 

vertėjų įstaigų 

padalinių vedėjai 

Gestų kalbos 

vertėjai 

Pagrindinis, bendrasis vidurinis, profesinis, 

specialusis vidurinis ir iki 5 metų gestų kalbos 

vertėjo darbo stažas 

– 9,17–12,27 

Pagrindinis, bendrasis vidurinis, profesinis, 

specialusis vidurinis ir daugiau nei 5 metų gestų 

– 9,38–13,84 



 

 

Išsimokslinimas / stažas Koeficientas 

Gestų kalbos 

vertėjų įstaigų 

padalinių vedėjai 

Gestų kalbos 

vertėjai 

kalbos vertėjo darbo stažas; 

aukštesnysis ir iki 5 metų gestų kalbos vertėjo darbo 

stažas 

Aukštesnysis ir daugiau nei 5 metų gestų kalbos 

vertėjo darbo stažas; 

aukštasis neuniversitetinis (išskyrus gestų kalbos 

vertėjo kvalifikacijos arba jam prilygintas) ir iki 5 

metų gestų kalbos vertėjo darbo stažas 

10,13–15,2 9,89–14,29 

Aukštasis neuniversitetinis (išskyrus gestų kalbos 

vertėjo kvalifikacijos arba jam prilygintas) ir 

daugiau nei 5 metų gestų kalbos vertėjo darbo 

stažas; 

aukštasis universitetinis (išskyrus gestų kalbos 

vertėjo kvalifikacijos arba jam prilygintas) ir iki 5 

metų gestų kalbos vertėjo darbo stažas 

10,25–15,3 10,01–14,44 

Aukštasis universitetinis (išskyrus gestų kalbos 

vertėjo kvalifikacijos arba jam prilygintas) ir 

daugiau nei 5 metų gestų kalbos vertėjo darbo stažas 

10,38–15,4 10,15–14,58 

Aukštasis neuniversitetinis gestų kalbos vertėjo 

kvalifikacijos arba jam prilygintas ir iki 5 metų gestų 

kalbos vertėjo darbo stažas 

11,13–15,3 11,06–14,3 

Aukštasis neuniversitetinis gestų kalbos vertėjo 

kvalifikacijos arba jam prilygintas ir daugiau nei 5 

metų gestų kalbos vertėjo darbo stažas; 

aukštasis universitetinis gestų kalbos vertėjo 

kvalifikacijos arba jam prilygintas ir iki 5 metų gestų 

kalbos vertėjo darbo stažas 

11,25–15,7 11,06–15,25 

Aukštasis universitetinis gestų kalbos vertėjo 

kvalifikacijos arba jam prilygintas ir daugiau nei 5 

metų gestų kalbos vertėjo darbo stažas 

11,63–15,9 11,39–15,76 

“ 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. šio įsakymo nuostatos taikomos apskaičiuojant tarnybinius atlyginimus nuo 2012 

m. sausio 1 d. 
2.2. Neteko galios nuo 2012-07-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. A1-341, 2012-07-18, Žin. 2012, Nr. 87-4557 (2012-07-21), i. k. 1122230ISAK00A1-341 

 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS DONATAS JANKAUSKAS 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DEC82FFF97D8


 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministrė 

Ingrida Šimonytė 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas 
Nr. A1-341, 2012-07-18, Žin., 2012, Nr. 87-4557 (2012-07-21), i. k. 1122230ISAK00A1-341 
Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. sausio 12 d. įsakymo Nr. A1-14 "Dėl 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. sausio 20 d. įsakymo Nr. A1-22 "Dėl 

Socialinį darbą dirbančių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DEC82FFF97D8

